8
Muhammad ibn Isa Abu Isa al-Sulami al-Turmuzi, Sunan al-Turmuzi, Juz XI (Bairut:

Dar Ihya al-Turas al-Arabi), hlm. 230.

9
Ibnu Rajab al-Hambali dan Imam al-Gazali, “Tazkiyah al-Nufus, terj. Imtihan al-Syafi‟I,

Taskiyah al-Nafs; Konsep Penyucian Jiwa menurut Para Salaf, (Solo: Pustaka „Arafah, 1421

H/2001 M), hlm. 40.

10

Abu Zakariya Muhyi al-Din bin Syaraf al-Nawawi, al-Azkar; al-Muntakhab Min Kalam

Sayyid al-Mursalin, (Mesir: Dar al-Taqwa Syubra Khaimah, 1421 H/ 2000 M), hlm. 3.